BOLLETTINO UFFICIALLE _
della REGIONE CAMPANIA n. 29 del 6 Maggio 2015 ot (S Atti della Regione

REGIONE CAMPANIA

Delibera della Giunta Regionale n. 226 del 05/05/2015

Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e
Politiche Giovanili

U.0.D. 8 - UOD Tutela e sicurezza lavoro Pol per immigraz e emig e inclus di sogg
svan

Ogagetto dell'Atto:

FONDI FEI- PROGETTO PER L'AZIONE 2/2013 DAL TITOLO "1 X 900 ORIENTAMENTO
AL LAVORO E SOSTEGNO ALL'OCCUPABILITA™PROG-106607.ISTITUZIONE DI
CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA
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BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 29 del 6 Maggio 2015 PARTE | Atti della Regione
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché

dell'espressa dichiarazione di regolarita della ste ~ ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente
PREMESSO che

a)

b)

d)

con decisione del Consiglio del’'Unione Europe2007/435/CE, in data 25 giugno 2007, e stato
istituito il Fondo Europeo per I'Integrazione ditadini di Paesi terzi (FEI) per il periodo 2007-
2013 nell'ambito del programma generale ‘Solidaretgestione dei flussi migratori’;

sulla base delle prioritd di intervento speetfic dalla Commissione Europea, il Ministero
dell'Interno, Dipartimento per le Liberta CivililBmmigrazione, autorita responsabile del FEI per
Iltalia, ha sviluppato una strategia per l'util@zdelle risorse del Fondo, predisponendo un
Programma pluriennale 2007-2013 con il quale staie sipartite le risorse assegnate ai progetti
a "valenza territoriale™;

con decreto n. 1543 del 5 marzo 2014 é stghooapto I'Avviso Pubblico destinato alle Regioni
e alle Province Autonome, per la presentazionerdggiti a carattere territoriale finanziati a
valere sul’Azione 2“Orientamento al lavoro e sgsie al’occupabilita” per 'importo di euro
12.000.000,00, adottato con decreto dell’Autoriggponsabile n. prot. 1517 del 4 marzo 2014;
la Regione Campania, da tempo impegnata neflgrammazione di interventi per l'integrazione
delle comunita di immigrati anche attraverso lat@apazione alle iniziative di finanziamento sui
fondi nazionali e comunitari, ha presentato ungpsta di progetto per I'azione 2/2013 dal titolo
“1 x 900" PROG-106607, in qualita di Capofila/Beneficiatimico in partenariato con le
Amministrazioni Provinciali di Napoli, Caserta , élimo Salerno e Benevento;

con decreto n.4800 del 30/07/2014 il Ministeed'shterno, Dipartimento per le Liberta Civili e
lmmigrazione, autorita responsabile del FEI hpmvato le graduatorie dei progetti territoriali
presentati a valere sull'azione n. 2 ed ha ammastanziamento la proposta progettuale “1
x900"presentata dalla Regione Campania per un itngbe 900.000,00;

CONSIDERATO che

a)

b)

d)

in conformitd con quanto stabilito con Delibévae di GR n.487/2013, conferimento degli

incarichi dirigenziali di Direttore generale, ainse del Regolamento n. 12 “Ordinamento

amministrativo della Giunta Regionale della Camggnton nota del Capo Dipartimento n.714

del 20/03/2014 ¢ stata affidata al Direttore Galeedella DG 54.11 Istruzione, Formazione,

Lavoro, Politiche Giovanili la delega alla presemae della proposta di progetto e alla

sottoscrizione della convenzione con |'Autoritgp@ssabile del FEI;

la Regione Campania, in qualita di beneficiaéidirmatario della Convenzione di Finanziamento,
solo destinatario dei finanziamenti che riceve an@odi tutti i partner, nonché responsabile
dell'esecuzione esatta ed integrale del progetiella corretta gestione degli oneri finanziari ad
esso imputati, riassegnando ai partner le quotte jpl@i contributi ricevuti stabilite d'intesa;

ai sensi dell’Ordinamento Amministrativo dellduGta Regionale della Campania approvato con
DGR n.612 del 29/10/2011 la competenza per lagestilel finanziamento va riportata alla UOD

n.8 -Tutela e sicurezza del lavoro - Politiche fimmmigrazione ed emigrazione e dellinclusione

nel mondo del lavoro a favore dei soggetti svandédigglella Direzione Generale n.54.11 —

Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanil

con nota 2013/FEIl/ prog 106607 il Ministefell'Interno ha comunicato la controfirma della

Convenzione - da parte dell'Autorita responsalsle-El;

CONSIDERATO inoltre che
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a) Occorre prendere atto dell'avvenuto finanziametella proposta dando mandato al Direttore
Generale della DG54.11 affinche adotti gli atti ®eguenti per garantire la puntuale gestione del
progetto e l'osservanza delle scadenze concordlae’@onvenzione di Sovvenzione”;

Occorre prevedere listituzione dei capitoliedirata e dei correlati capitoli di spesa nel lilan
gestionale corrente per l'imputazione delle somne®igte in coerenza con le singole transazioni

b)

n. 29 del 6 Maggio 2015

elementari ai sensi del D.Igs 118/2011 e s.s. m.m.;

c)

seguenti schemi:

PARTE |

Atti della Regione

occorre effettuare una variazione nel bilancorente delle entrate e della spesa secondo o
schema allegato al presente atto e parte integdeile stesso, prevedendo l'articolazione dei
capitoli di entrata e di spesa in coerenza corot# mdicate nel piano dei conti 2015 secondo i

Cap.
entrata

Denominazione

titolo

a

tipologi

categoria

IV Livello Piano dei
Conti

SIOPE

Ric/n

.Ric uE

Competenza vincolata

Stanziamento
di cassa

1162

Fondo FEI —
azione 2/2013
Progetto 1x900Q
—  contributo
comunitario

200

4020500

E.4.02.05.99.000

04.03
.01

€675.000,00

€675.000,00

1164

Fondo FEI —
azione 2/2013
Progetto 1x900Q
—  contributo
nazionale

200

4020100

E.4.02.01.01.000

04.02
.01

€225.000,00

€225.000,00

Cap.
spesa

Denominazione

Missio
ne

Program
ma

TIT
DPCM

Macro
Aggre
gato

IV Livello Piano dei

Conti COFOG

Codic
elD
spesa
UE

SIOPE codice
bilancio

Perimetro
Sanita

Ric/n
.Ric

Stanziamento
competenza e
cassa

8032

Fondo FEI —
azione
2/2013-
Progetto
1x900
Trasferimento

Amministrazioni
Locali

203

2.03.01.02.000

02.02.03

€ 280.000,00

8046

Fondo FEI -
azione
2/2013-
Progetto
1x900

Trasferimento
Imprese

203

2.03.03.03.000

02.03.02

€200.000,00

8048

Fondo FEI -
azione
2/2013-
Progetto
1x900

Trasferimento
Famiglie

203

2.03.02.01.000

02.03.03

€10.000,00

8034

Fondo FEI -
azione
2/2013-
Progetto
1x900
Trasferimento
Istituzioni
Private

203

2.03.04.01.000

02.03.03

€175.000,00
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PARTE |

Atti della Regione

8036

Fondo FEI —
azione
2/2013-
Progetto
1x900
Incarichi
esterni-
Consulenze

2.02.03.05.000

02.08.01

€10.000,00

8038

Fondo FEI -
azione
2/2013-
Progetto
1x900
Revisore

2.02.03.05.000

02.08.01

€10.000,00

8040

Fondo FEI -
azione
2/2013-
Progetto
1x900
Personale-
Indennita ed
altri
Compensi

1.01.01.01.000

01.02.01

3 € 215.000,00

Cap.
entrata

Denominazione

titolo

tipologia

categoria

IV livello Piano Dei

Conti

Siope

Ric/n.

Ric LE

Competenza
vincolata

Stanziamento di cassa

1161

Entrate
rimborsi di
imposte

per

500

3059900

E.3.05.99.99.000

03.02.0

€100.000,00

€100.000,00

Cap.
spesa

Denominazion
e

Missio
ne

Program
ma

TIT DPCM

Macro
Aggregato

IV Livello Piano dei
Conti

COFOG

Codic

elD

spesa

UE

SIOPE
codice
bilancio

Ric/n.
Ric

Perimetro
Sanita’

Stanziamento
competenza e
cassa

8042

Fondo FEI
— azione
2/2013-
Progetto
1x900
Contributi a
carico
dellEnte

1.01.02.01.000

01.02.01

€90000,00

8044

Fondo FEI
— azione
2/2013-
Progetto
1x900
IRAP

1.02.01.01.000

01.08.01

€10000,00

d) prevedere che ai capitoli di entrata 1162 e 116dno correlati i capitoli di spesa 8032-8034B03
8038-8040 -8046-8048 ed al capitolo di entrata 19610 correlati i capitoli di spesa 8042 e 8044,

VISTI
a) il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
b) il decreto n. 1543 del 5 marzo 2014 del Ministdell'Interno, Dipartimento per le Liberta Civéi
I'lmmigrazione, autorita responsabile del FEI;
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c) il decreto n. 4800 del 30/07/2014 con cui il Idiero dell'interno - Direzione Centrale per le
politiche dellimmigrazione e dellasilo — ha anss® a finanziamento la proposta della Regione
Campania dal titolo “1x9007;

d) la convenzione di sovenzione trasmessa con r&&3/FEI/ prog 106607 il Ministero dell'Interno
Autorita responsabile del FEI;

e) I“Ordinamento amministrativo della Giunta Regitendella Campania”, pubblicato sul BURC n. 77
del 16/12/2011;

f) lanota2014.0480291 del 09/07/2014 il Dirett@enerale della DG Istruzione, Formazione, Lavoro,
Politiche Giovanili;

g) che il Consiglio Regionale, con legge regiomald del 5 gennaio 2015, ha approvato il bilangio d
previsione finanziario per il triennio 2015-201 laé&kegione Campania, in conformita con le
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giogk011, n. 118, cosi come corretto ed integrato dal
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

h) la Delibera della Giunta Regionale n. 47 del0OQ#2015” Approvazione documento tecnico di
accompagnamento al bilancio di previsione finamzigser triennio 2015-2017 della Regione
Campania.Approvazione Bilancio Gestionale anni 200%6-2017. Modifica DIFICA DGRC N. 367
DELL'8.8.2014"

i) la proposta di variazione di bilancio allegakt@r@esente atto e parte integrante dello stesso;

Propone e la Giunta in conformita a voti unanimi
DELIBERA

per le motivazioni indicate nella parte espositfia di seguito si intendono integralmente riportate

1. di prendere atto dell'avvenuto finanziamento coon decreto n.4800 del 30/07/2014 da parte del
Ministero dell'lnterno - Dipartimento per le LibarCivili e I'lmmigrazione, autorita responsabile
del FEI - del progetto dal titolo “1 x 900PROG-106607, in qualita di Capofila/Beneficiario
Unico in partenariato con le Amministrazioni Praali di Napoli, Caserta , Avellino Salerno e
Benevento

2. di prendere atto della&Convenzione di Sowenzione” - sottoscritta dall'Autorita responsabile del
FEI e dal Direttore Generale della DG 54.11 Iswoei Formazione, Lavoro, Politiche Giovanili,
in qualita di legale rappresentante della Regioam@ania;

3. di prendere atto che limporto totale di 900,00 e costituito per la quota €i675.000,00 da
contributo Comunitario e per quella di 225.000d@0contributo nazionale;

4. di prevedere listituzione dei seguenti capitiblentrata e di spesa nel bilancio gestionaleecuer
in coerenza con le voci indicate nel piano dei icqrer il 2015 , e di iscrivere le seguenti risorse
in termini di competenza e cassa nel bilancio mg® 2015 ai sensi dell'art.6 . c. 1 lett.a Legge
Regionale n.1/2015;

Cap.
entrata

W el PED @ | gepre || REW | yg . Stanziamento
Conti .Ric Competenza vincolata

Denominazione titolo ;polog| categoria
di cassa

Fondo FEI —
azione 2/2013 04.03
1162 | Progetto 1x90Q 4 200 4020500{ E.4.02.05.99.000 Oi 2 1 €675.000.00
—  contributo ' o

comunitario

€675.000,00

Fondo FEI —
azione 2/2013 04.02

1164 | Progetto 1x90Q 4 200 4020100 E.4.02.01.01.000 2 1
—  contributo 01 €225.000,00

nazionale

€225.000,00

Cap. Denominazione | Missio | Program | TIT [ Macro | IV Livello Pianodei | COFOG | Codic SIOPE codice | Ric/n | Perimetro [ Stanziamento
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spesa ne ma DPCM | Aggre Conti elD bilancio .Ric Sanita competenza e
gato spesa cassa
UE

Fondo FEI —
azione
2/2013-

8032 Progetto 12 4 2 203 | 2.03.01.02.000 10 7 3 02.02.03 4 3 € 280.000,00
1x900
Trasferimento
Amministrazioni
Locali

Fondo FEI -
azione
2/2013-

8046 Progetto 12 4 2 203 | 2.08.03.03.000 107 3 02.03.02 4 3 € 200.000,00

1x900
Trasferimento
Imprese

Fondo FEI -
azione
2/2013-

8048 Progetto 12 4 2 203 | 2.08.02.01.000 107 3 02.03.03 4 3 €10.000,00

1x900
Trasferimento
Famiglie

Fondo FEI —
azione
2/2013-

Progetto

8034 1x900 12 4 2 203 | 2.03.04.01.000 10 7 3 02.03.03 €175.000,00

Trasferimento
Istituzioni
Private

Fondo FEI -
azione
2/2013-
Progetto
8036 1x900 12 4 2 202 2,02.03.05.000 10 7 3 €10.000,00
Incarichi
esterni-
Consulenze 02.08.01

Fondo FEI —
azione
2/2013- 4 s
8038 Progetto 12 4 2 202 2.02.03.05.000 10 7 3

1x900

Revisore 02.08.01

€10.000,00

Fondo FEI —
azione
2/2013-
Progetto
8040| 1x900 12 4 2 101 1.01.01.01.000 10 7 3 4 3 € 215.000,00
Personale-
Indennita ed
altri
Compensi 01.02.01

5. di prevedere listituzione dei seguenti capitblentrata e di spesa nel bilancio gestionaleecter
in coerenza con le voci indicate nel piano dei icqrer il 2015 , e di iscrivere le seguenti risorse
in termini di competenza e cassa nel bilancio meg® 2015 ai sensi dell'art.6 . c. 1 lett.a Legge
Regionale n.1/2015;
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PARTE |

Atti della Regione

Cap.
entrata

Denominazione titolo

tipologia

categoria

IV livello Piano Dei

Conti

Siope

Ric/n.Ric

UE

Competenza
vincolata

Stanziamento di cassa

1161

Entrate
rimborsi
imposte

per
di| 3

500

3059900

E.3.05.99.99.000

03.0
2.04

€100.000,00

€100.000,00

Cap.
spesa

Denominazion Missio
e ne

Program
ma

TIT DPCM

Macro
Aggregato

IV Livello Piano dei
Conti

Codic

COFO elD
G spesa

UE

SIOPE
codice
bilancio

Ric/n.

Ric

Perimetro
Sanita’

Stanziamento
competenza e cassa

8042

Fondo FEI
— azione
2/2013-
Progetto
1x900
Contributi a
carico
dellEnte

101

1.01.02.01.000

01.02.0

€90000,00

8044

Fondo FEI
— azione
2/2013-
Progetto
1x900
IRAP

101

1.02.01.01.000

01.08.0

€10000,00

6. prevedere che ai capitoli di entrata 1162 e 116dno correlati i capitoli di spesa 8032-8034-
8036-8038-8040-8046-8048 ed al capitolo di enttd#l sono correlati i capitoli di spesa 8042 e

8044:

7. di attribuire i suidicati capitoli di nuova igtzione alla UOD n.8 -Tutela e sicurezza del lavoro
Politiche per limmigrazione ed emigrazione e mhelusione nel mondo del lavoro a favore dei
soggetti svantaggiati della Direzione Generale A54— Istruzione, Formazione, Lavoro e
Politiche Giovanili;

8. di dare mandato al Direttore Generale della DEb4- Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche

Giovanili - affinché adotti gli atti necessari

l'osservanza delle scadenze concordate nella “Caivee di Sovvenzione”;
9. Di inviare il presente atto allAssessore allgliithe dell'lmmigrazione, al Capo Dipartimento

delle Politiche delllmmigrazione,al Capo Dipartm@ delle Risorse Umane Finanziarie e
al Direttore Generale delle Risors®ifziarie; al Direttore Generale per le Risorse
Umane; Al Direttore Generale Istruzione, Formazjdreoro, Politiche Giovanili, alla Segreteria

Strumentali

di Giunta, al Consiglio Regionale, al Tesorierencig® al BURC per la pubblicazione.

argntire la puntuale gestione del progetto e
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